
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

14. listopadu 2021 © BSK 

NEBOŤ TVÉ JEST KRÁLOVSTVÍ I MOC I 
SLÁVA NA VĚKY VĚKŮ BOŽE, AMEN!  

(ŽALM 2) 
 

Tvoje království je království všech věků, tvoje vláda 
přečká všechna pokolení. Ve všech svých slovech je 
Hospodin věrný, je svatý ve všech svých skutcích. 

Žalm 145:13 
 

Žalmy 2:1 Proč se pronárody bouří, proč národy kují marné plány? 
2 Srocují se králové země, vládcové se spolu umlouvají proti 
Hospodinu a pomazanému jeho: 3 "Zpřetrháme jejich pouta, jejich 
provazy pryč odhodíme." 4 Ten, jenž trůní v nebesích, se směje, 
Panovníkovi jsou k smíchu. 5 Jednou k nim promluví v hněvu, ve 
svém rozlícení je naplní děsem: 6 "Já jsem ustanovil svého krále na 
Sijónu, na své svaté hoře!" 7 Přednesu Hospodinovo rozhodnutí. On 
mi řekl: "Ty jsi můj syn, já jsem tě dnes zplodil. 8 Požádej, a národy 
ti předám do dědictví, v trvalé vlastnictví i dálavy země. 9 Rozdrtíš 
je železnou holí, rozbiješ je jak nádobu z hlíny." 10 Nuže, králové, 
mějte rozum, dejte na výstrahu, soudcové země! 11 Služte 
Hospodinu s bázní a jásejte s chvěním. 12 Líbejte syna, ať se 
nerozhněvá, ať na cestě nezhynete, jestliže jen málo vzplane 
hněvem. Blaze všem, kteří se k němu utíkají! 
 
 
 

http://www.cirkevusti.cz/


BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

14. listopadu 2021 © BSK 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
 Mt 11, 28; Žd 4, 1-11; J 6, 29; 

 

II. JEDNOTNÍ VE VZPOUŘE, JEDNOTNÍ V HŘÍCHU! 

VERŠE 1-3 
A. Všichni! Malí i velcí! Pohané i Židé!  

B. Reakce Boha, Panovníka na vzbouřený svět lidí! 
 

Biblické odkazy:  
 Ř 1, 18-32; 3, 4; 3, 10; 3, 20; 5, 16; Žd 13, 10-13; 1 Tm 1, 8-11; 2 Pt 2, 6; 3, 10; 

 

III. VŠECHNA LIDSKÁ ZLOVŮLE JE UBOHÁ 

MARNOST! VERŠE 4-9;  
A. Bůh Panovník zástupů se směje! 

B. Bůh Panovník ustanovuje. Ty jsi můj Syn! 
 

Biblické odkazy:  
 Jr 30, 24; Iz 9, 5; Sk 17, 31; ZJ 19, 11-16; J 1, 1-5; 

 

IV. JAK MAJÍ KRÁLOVÉ A SOUDCOVÉ JEDNAT? JAK 

MAJÍ JEDNAT NÁRODY A VŠICHNI LIDÉ? V 10-
12 
A. Bůh je Svrchovaný, člověk je zodpovědný! 

http://www.cirkevusti.cz/


BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

14. listopadu 2021 © BSK 

V. APLIKACE 
 

 

Biblické odkazy:  
 Ž 33, 16; 14, 2; Ř 9, 15; 9, 18; Sk 17, 30; Lk 13, 1-5; 1 Pt 1, 16; 1 Ts 5, 21-22; 

 

 

 

  

 

 

 

PYSK, JANEK, KYPR, DISK, OKOŘ, 
PORADNA, GUMY, WOOD, PUKY, 
AMBALÁŽ, FREE, KMÍN, BOWLE, 
POVĚRA, CIRY, TRKY, ŽENITBY, 
MALBA, PERA, SUPĚT, KANOPY, 
LOTO, BLESKY, AGFA, BUJÓN, 
PALMY, LUKY, AMÍK, ASÁK, PARD, 
KOPYTA, TYLY, SKANDÁL, OHBÍ, 
SMRŽ, SUMO, KLAKSON, ROBA, 
TŘICET, SMRT 

Tajenka: 

Kazatel 12:13 Závěr všeho, co jsi slyšel: Boha se boj a ………………………………………………..; 
na tom u člověka všechno závisí. 

14 Veškeré dílo Bůh postaví před soud, i vše, co je utajeno, ať dobré či zlé. 

http://www.cirkevusti.cz/


BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

14. listopadu 2021 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas  

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Daniel Adamovský (BSK Kladno), 

vedení Pavel Borovanský, písně Petr Svoboda 

 

Čína: Pevnost v každém pronásledování 
„Zůstat pevným navzdory pronásledování“, takto lze popsat situaci svazu 

neregistrovaných svobodných církví v jedenáctimilionovém čínském městě 

Čcheng-du, ležícím na jihozápadu země. 9. prosince 2018 provedla policie 

cílenou razii proti těmto domácím církvím. Více než stovku křesťanů 

policisté zatkli, mezi nimi též pastora Wang Yi a jeho manželku. Tento 

pastor, který dostal vysoký devítiletý trest, nyní ze své cely povzbuzuje 

čínské křesťany. V listopadu 2020 byl krátce zadržen Yangquan Li, jeden ze 

starších sboru, když se odvážil uskutečnit online bohoslužbu. Později byl 

jeho byt odpojen od elektřiny, vody i plynu, stejně jako od internetu. Úřady 

nájemci bytu poslaly příkaz, aby tuto rodinu přinutil k vystěhování. Policie, 

která Yangquan Li dlouhodobě sleduje, nechala úředně vyklidit již 

předchozí byt, který rodina obývala. Yangquan Li nás prosí o modlitby za 

svoji rodinu i celý svaz svobodných neregistrovaných církví. „Modlíme se, 

abychom zůstali plně závislí na Bohu ve všech záležitostech, ve všech 

potřebách, protože jen u něho nalezneme své opravdové štěstí,“ prohlašuje 

Li. „Modlíme se, aby nám Bůh pomohl v této obtížné době, skládáme v 

něho své veškeré doufání a chceme na vše reagovat s tichostí a pokorou.“ 
Pamatujte na vězně, jako byste byli uvězněni s nimi; pamatujte na ty, kdo 

trpí, vždyť  i vás může potkat utrpení.  

Židům 13:3   

http://www.cirkevusti.cz/

